
|!

OBCHODNÍ PODMÍNrY
ve smysIu § 37 odstavec 31 písmeno c) zákona č. 1"34/201-6 Sb., o

zadáváníveřejných za káze k

pro veřejnou zakázku na stavební práce

Úvod: Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formó a struktuře smlouvy o dí|o.

Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze dopIní údaje nezbytné pro vznik návrhu
sm |ouvy (zejména vlastníidentifikačníúdaje, cenu a případné dalšíúdaje, jejichž dopIněnítext
obchodních podmínek předpok|ádá) a následně takto doplněné obchodnípodmínky předloží
jako svůj návrh smlouvy na veře,jnou zakázku,

"Rekonstrukce LC Vlčička"

A



SMLOUVA O DILO
uzavřená v souladu se zněním § 2586 a následujících ustanovenízákona č.89l201,2 Sb,, dále

jen ,,občanský zákoník v jeho pIatném znění"

S nrl uvn í s t rany:

0bjednatet: Obec Francova Lhota

Sídto: Francova Lhota 325

75ó 14 Francova Lhota

Datová schránka: rmwbnxq

lč: 00303755

DlČ: CZ00303755

Ban kovní spojen í: ČNB

Čísto účtu: 94-816851/0710

Zástupce oprávněný podepisovat sm|ouvu a případné jejízměny: Mirostav Brlica, starosta

(Dá|e jen objed n ate |)

Zhotovite[: SWlETELSKY stavebnís.r.o.

0dštěpný závod: SWlETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby
MORAVA

Sídto: Jahodová ó0, ó20 Brno

Koresp. adresa: obtast Z[Ín, Husova l514, 757 01 VataŠské 1,4eziříČÍ

lčo: 480 35 599

Dlč: CZ4B035599

Bankovníspojení: ČSOB a.s. exp. České Budějovice

ČÍsto ÚČtu: 2122693tl3l030}

Zastoupený ve věcech smluvních: Petr Hradil, ředitel obIasti Zlín

Martin Kopal, vedoucí oddě|ení přípravy

na zá klad ě pověřen í

(Dá|e jen zhotovite |)



Ob.jednateIje právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby
pIniI závazky vyp|ývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by

bráni|y či omezova|y plněníjejich závazků.

Zhotovitel je právnickou osobou založenou a existující podIe právních předpisů České
republiky. ZhotoviteI tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plniI

závazky vyp|ývajícíz uzavřené sm|ouvy, a že neexistujížádné právnípřekážky, které by bránily,
či omezovaly plnění jejich závazků, a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení žádného
obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohIašuje, že se dostatečným způsobem
seznámiI se záměry objednatele ohIedně přípravy a reaIizace akce specifikovane v

následujících ustanovení této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavřené
předmětné sm lo uvy,

Touto sm|ouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovenípředmětu díla v požadovaném rozsahu a

kvalitě na svůj náklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a ob,jednatel se zavazuje k převzetí
dí|a a zaplaceníodměny zhotoviteli za zhotovenídí|a,

N ázev veřejn é za kázky:

Místo 5taVby:

Rekonstrukce Lc vlčička

d otčen é pa rce |y: 1889, 2153, 215 4, 2155 / 2, 2155 / 1", 396I, 2157,

2183, 2217, 2218, 22ool4,2z5l, 2252/1, 2255, 2309,2307,
2315/1", 2317l2,2378, 238912 k. ú. Valašská Sen ice.

1, 4964, 6 , 23 /1" k,ú , Francova Lhota.

Osoba oprávněná za objednatele schvaIovat z.jišťovací protokoIy a soupisy provedených

st,prací, dodávek a sIužeb: Miroslav Brlica (starosta obce),

1. Předmět díla
1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateIi předat v rozsahu způsobem, v době a za

podmínek sjednaných touto smlouvou stavebnídílo (dá|e jen ,,dí|o")

Rekonstrukce Lc vlčička

Dílem se rozumí:

zhotovení stavby specifikované touto sm|ouvou o dílo. Zhotovením stavby se rozumi
úplné, funkčnía bezvadné provedenívšech 5tavebních, montážních prací, včetně dodávek
potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení nezbytných pro řádné
dokončení provozusch op n éh o díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou
staveních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení dí|a nezbytné,
zejména i:

- kompletačnía koordinačníčinnost

- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na technickou infrastrukturu
dle projektu, stavebního zákona ajeho prováděcích předpisů a zákona č. 309/2006 Sb.



2.

3.

a zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provádění a dokončení dí|a

uvedenívšech povrchů dotčených stavbou do původního stavu

obsta rán í/dod ávku zboží, materiálů a zařízení

dopravu, nakládku, vyk|ádku a sk|adování zboží a materiálů na místě stavby ve
vhodném tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení

odvoz odpad a oba |ů v souladu se zákonem č, 185/2OO1, Sb. o od pad ech a prováděcími
předpisy, úhrada poplatků za Iikvidaci odpadu, doloženídok|adu o Iikvidaci odpadu a

obalu v souladu se zákonem č. 1,85 /2001, při přejímacím řízení provedení veškerých
prací a dodávek souvise,jících s bezpečnostními opatřeními na ochranu Iidía majetku

zajištěníbezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souIadu s platnými právními předpisy,
ze.jména zákoníkem práce, zákonem č.3O9 /2006 Sb. a prováděcími předpisy zajištění
ochrany životního prostředípři prováděnídí|a dIe platných předpisů

vedenístavebního deníku minimá|ně v rozsahu dle zákona č, 1"83l)006 Sb. ve znění

pozdějších předpisů a prováděcích předpisů a předáníjeho originá|u objednateli při
předánía p řevzetí d íla

pojištěníodpovédnosti za škodu způsobenou třetí osobě činností zhotovitele

úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím dí|a

odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontroIníprohlídce stavby.

Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací zakázky na stavební práce a

n a bíd kou zhotovite le.

Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této smIouvy se s technickou částí projektu
seznámil a prohlašuje, že dí|o |ze provést tak, aby s|oužilo svému účeIu a splňovalo
všechny požadavky na něj k|adené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a na základě toho přistoupiI
ke zpracování nabídky. Rozsah prací, kvaIita a druh materiálů a dodávek a jejich cenový
standard je dán oceněným výkazem výměr, který tvoří pří|ohu této smlouvy.

Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedenó dílo převzít a zapIatit cenu
dá|e dohodnuto způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených
v této sm |ouvě.

Při zhotovení díla postupu,je zhotovitel samostatně. Zhotovitel je oprávněn použít pro
provádění stavebních prací, sIužeb a dodávek poddodavatele.

Poddodavate|é uvedení v seznamu poddodavatelů se budou podílet na provedení díla
výhradně v rozsahu určeném sm|ouvou, uzavřenou mezi zhotovitelem a

poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně
koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla, a to iZa části dí|a
provedené poddodavate|i. ZhotoviteI v pIném rozsahu odpovídá za jednání, neplnění
nebo nedbalost kteréhokoliv poddodavatele, jako kdyby to by|o 1eho Vlastní ,iednání,
neplněnínebo nedbalost. Objednatel může kdykoli požádat zhotovitele, aby bezodkladně

4.

4



2.

odvolal poddodavateIe, který dle názoru objednateIe není způsobilý, nebo je nedbalý v
řádném pInění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu.
Odvoláním poddodavateIe nebudou změněny termíny dokončeníani cena dí|a,

2. Kvalitativní podmínky

1,. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí v souladu a kvaIitě odpovída,jící
závazným technickým normám a předpisům.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámiI s rozsahem a povahou díla, že,jsou
mu známé veškeré technické, kvaIitativní a jiné podmínky díla, a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení dí|a a při dodržení veškerých
norem a technologických postupů nezbytné, a jsou dobrou zárukou díla.

3. Termíny plnění
Předpok|ádaný termín předání a převzetístaveniště a zahájení realizace stavby: do 15-ti
kaIendářních dnů od obdrženívýzvy objednatele k převzetístaveniště a zahájenírealizace
stavebních prací. Výzva bude odes|ána nejpozději do 31,.8.2023.

Termín pro ukončenípInění: do 8 měsíců od předánía převzetístaveniště,

Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.

4. Cena za dílo
1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou

jako nejvýše přípustnou a nepřekročiteInou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb, v
pIatném zněníve výši:

1,

2.

Celková cena bez 27o/o DPH

27%DPH

5 798 096,89 I(č

7 277 594,68 Kč

2,

Celková cena včetně 27o/o DPH 7 O75 664,57 Kč

Sloly: sedm milionů patnáct tisíc šest set čtyři korun českých padesát
sedm haléřů

Cena byla dohodnuta na základě zhotoviteIem Vypracovaného poIožkového rozpočtu díia.
Položkový rozpočet bude nadále sIoužit k ohodnocení dí|a za účelem fakturace, resp.
upIatnění smluvních pokut, Na jeho základě bude objednateI schvalovat ohodnocení
provedených dodávek, prací a sIužeb, které bude podkladem pro fakturaci zhotoviteIe.
Položkový rozpočet je přílohou této sm|ouvy, .]ednotkové ceny uvedené v položkovém
rozpočtujsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.

Do ceny dí|a jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovenídíla.A



4. Cena je platná po celou dobu reaIizace díla, tj. až do protokolárního předání a převzetí
díla bez vad a nedodělků, není,li uvedeno jinak. Cena díla obsahule i nák|ady související s
pIněním do hod n utých p Iateb n ích podmínek.

Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze zobjektivních a
ne předvíd ate lných důvodů, a to za níže uvedených podmínek:

- pokud po podpisu Smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu pInění
dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti;

- pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v

době sjednání Smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohI předvídat a tyto
skuteČnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

Vyskytnou-li se při provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen
vypracovat Změnový list, v němž uvede přesný popis Víceprací a Méněprací včetně jejich

odůvodnění a jejich ocenění, a tento Změnový list předložit ObjednateIi k odsouhlasení
(dále návrh). Součástí Změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaIy potřebu
Vícep rací nebo Méněprací.

Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Méněprací nejvýše podle hodnot
jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech.

Více p ráce budou oce ně ny takto

a) na základě písemného soupisu Víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními
stranami, doplní Zhotovitel ,|ednotkové ceny ve výši jednotkových cen podIe

Po|ožkových rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky tvořící Vícepráce nebudou
obsaženy, tak ZhotoviteI doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních
prací vydaných firmou RTS, a,s. pro to období, ve kterém mají být Vícepráce
realizovány;

b) u položek, u nichž ne|ze postup uvedený pod písmenem a)použít, budou Vícepráce
oceněny HZS ve výši 250,- Kč/hod a cenou materiálU, která se bude rovnat ceně,
za kterou Zhotovitel materiál nakoupil. Takto budou v tomto případě stanoveny
zákIadní nákIady Víceprací;

c) zák|adní nák|ady Víceprací budou v případě dIe písm. a) stanoveny vynásobením
jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek, v případě b)

vynásobením počtu hodin a výše HZS a dále připočtením ceny nakoupeného
materiá|u;

M éněpráce budou oceněny takto

a) na základě písemného soupisu Méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními
stranami, doplní ZhotoviteI jednotkové ceny Ve výši jednotkových cen podle
PoIožkových rozpočtů

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek
budou stanoveny základní náklady Méněprací;

Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Změnového listu ne.jpozději do 5- ti dnů ode
dne předložení návrhu Zhotovitelem.

5.

6.

7.

8.



2.

,

9. Po splněnívšech smluvených podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě strany
změnu sjednané ceny písemně formou Dodatku ke smlouvě

5. Platební podmínky

1. Práce a dodávky budou uhrazeny na základě odsouhIaseného soupisu skutečně
provedených prací po předánía převzetí dí|a bez vad a nedodělků,

ObjednateI nebude poskytovat zá lohy.

Dodavatel bude povinen připravovat a vystavovat finanční a daňové doklady dle
požadavků objednatele. Výdaje budou ve fakturách specifikovány tak, aby byl doložen
účeI fakturovaných částek a aby by|y přesně vymezeny jednotlivé výdaje.

Daňové doklady musí obsahovat ná|ežitosti dle zákona č.23512004 Sb. v platném znění.
SpIatnost daňových dok|adů je do 30 dnů ode dne vystavenízhotovitelem a doručenído
místa sídIa zadavateIe se všemi náležitostmi a potvrzenými pří|ohami a v požadovaném
počtu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa sídIa zadavateIe
ani třetíden ode dne vystavení, prodIužuje se Ihůta splatnosti o tolik dnů, o koIik dnů byi
dodavatel v prodlenís řádným doručením daňového dokladu,

Pří|ohou daňového dok|adu musí být odsouhIasený soupis provedených stavebních prací,
dodávek a s|užeb a zjišťovací protokoI a protokol o předánía převzetí dí|a,

Je-li oprávněno fakturované částky nebo její části objednatelem zpochybněna, je

objednatel povinen tuto skutečnost do sedmi kalendářních dnů písemně oznámit a vrátit
neprávně vystavený daňový dok|ad zhotoviteIi s uvedením důvodů. Zhotovitel je v tomto
případě povinen vystavit nový daňový do kIa d. Vystavením nového daňového dokIadu běží
nová |hůta sp Iatnosti,

Cena za dí|o nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsáníčástky na účet zhotovitele u

peněžního ústavu uvedený v záhlavítéto smlouvy.

Objednatel prohlašuje, že stavebnípráce nesouvisí výlučně s činností přrjemce při výkonu
veřejné správy, tudíž se považuje za osobu povinnou k dani (§ 5 odst.3 zákona o DPH).

Fakturace probéhne v přenesené daňové povinnosti.

7.

6. Podmínky provádění díla
1. Zhotovitel,je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout

jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona č.

32o/2001, sb.,).

Zhotovitel je povinen ke dni předánístaveniště jmenovat osobu, která bude odborně řídit
provádění stavby (stavbyvedoucí) v souladu se zákonem č. I83 /7006 Sb. Zhotovitel je
povinen písemně seznámit objednatele s tím, kdo je stavbyvedoucí a v případě změny
této osoby seznámit prokazatelně písemně ob,|ednateIe s touto změnou. Zhotovitel je
povinen při předání staveniště seznámit objednatele s oprávněními, které
stavbyved oucím u u dělil,

4.

5,

8.

9.



3. Zhotovitel vynaloží při provádění dí|a ná|ežitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze
očekávat od příslušně kvalifikovaného kompetentního ZhotoviteIe, který má zkušenosti s
reaIizací práce podobného charakteru, rozsahu jako je předmétné dílo dIe této smlouvy.

ZhotoviteI je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po ce|ou dobu jejich prováděnía
dále za ochranu veškerých výrobků, nářadía materiálů, které dopravil na stavbu, přičemž
tuto ochranu za.jišťuje na své vlastní náklady.

Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný
materiá|, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiá|ů, o nichž by měl
zhotovitel na zákIadě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé, Zhotovitel se

zavazuje, že k realizaci dí|a nepoužije materiá|y, které nemají požadovanou certifikaci či
předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podIe příslušných
před pisů.

Ob,iednatel odpovídá za to, že podklady a dok|ady, které zhotoviteIi předaI nebo předá,
jsou bez právních vad a neporušujízelména práva třetích osob.

Objednatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu rozsahu prací o této jednat se
zhotovitelem a uzavřít dodatek ke smlouvě, není-li dá|e stanoveno jinak.

7. Záruka za iakost
Záruční lhůta na kvaIitu provedeného díla se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet
dnem písemného předání a převzetí dí|a. Zhotovitel odpovídá za to, že vlastní dílo si
zachová obvyklé vlastnosti po celou záručnídobu, ZhotoviteI odpovídá zato,že dílo nemá
právnívady, je komp|etní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve
smlouvě.

ObjednateI upIatní případnou rekIamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou
formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodborným zásahem
uživateIe nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou
či vyšší moci. ZhotoviteI se zavazuje odstranit reklamované vady bezprostředně od
doručení reklamace oblednatelem.

8. Stavební deník
ZhotoviteI je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník (dále jen ,,SD") v
rozsahu vyhláškv č. 499 /2006 Sb. Ve SD 1e uvedeno číslo projektu a zapisují se do něj
vŠechny skutečnosti rozhodné pro pInění smlouvy.

Při předánístaveniště určízhotoviteI zápisem do SD trvalého stavbyvedo u cího, který bude
za provedení stavby plně odpovědný. Denní záznamy čiteIně zapisuje a podepisuje
stavbyvedoucí. V průběhu pracovní doby bude SD neustále přístupný na stavbě (místě
prováděnídíla) pro zápisy ob,|ednateIe a orgány státnía stavebnísprávy.

Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu SD kontroIním orgánům. Tyto or8ány jsou dále
oprávněny provádět do SD zápisy. Zhotovitel je povinen těmto orgánům takovýto zápis
Ve SD umožnit.

4.

6.

5,

7.

,Z.

3,

"l.

2.

7.



4.

5.

Kopie SD bude uchována zhotovite|em po dobu 10-ti let od převzetí hotového dí|a

objednatelem, originál zhotovitel předá objednateli,

Za účeIem za]ištění plynulosti výstavby budou podle potřeby svolávány zhotovitelem
kontroInídny stavby, a to minimálně 1x týdně v době realizace dí|a, na které je zhotovitel
povinen přizvat zástupce objednateIe a o čemž bude vyhotoven písemný záznam ve SD,

9. Staveniště

1. Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst.3 stavetrního zákona rozumí prostory (p|ochy)

určené v pravomocném rozhodnutí pro provádění stavby, které zhotovitel použije pro
reaIizaci stavby a pro umístěnízařízení staveniště. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení
staveniště, popřípadě od d ě lená pracoviště oplotí nebo jinak za]istí, a to na vlastnínáklady.
Pokud bude zhotoviteI potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní
náklady.

ObjednateI předá zhotoviteIi staveniště do bezplatnóho užívání na dobu trvání realizace
díla.

Staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku a zv|áštním
předávacím protokolem podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran pro
věci technické, V předávacím protokolu bude uvedeno prohlášení zhotoviteIe, že
staveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni pře,iímá a objednatel předává.

ZhotoviteI je povinen na převzatém staveništl udržovat pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vznik|é jeho činností, a to v souladu s přísIušnými
předpisy, zejména eko|ogickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit,
aby po dobu výstavby nedocházelo k ,jeho porušování, řádně udržovat přístupové
komunikace a neprodIeně odstranit veškeré znečištění.

Zhotovite| ,|e povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních
zařízení a inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto vhodným
způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedoš|o k jejich poškození. Za poškození
nadzemních i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel,

Ob.jednateI má právo nezahájit přejímací řízenídí|a, není-li na staveništi pořádek, zejména
uspořádaný zbylý materiál nebo není-|iodstraněn ze staveniště odpad vznik|ý při stavební
činnosti apod. Nejpozději do 3 dnů po úspěšném odevzdání a převzetí díla je zhotovitel
povinen vykIidit staveniště a upravit jej do původního stavu. V případě nedodržení
stanoveného termínu je povinen uhradit objednate|i veškeré náklady a škody, které mu
tím vzn ikly.

7o. zař ízení staveni šte

Zařízenístaveniště, t1. dočasné objekty a zařízení, které po dobu provádění stavby s|ouží
provozním a sociálním úče|ům účastníků smluvních vztahů. Veškeré případné popIatky
související se zařízením 5taVeniště hradí zhotovitel.

Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajících siInic a místních komunikací, Veškeré
znečištění nebo poškozenítěchto komunikací, resp. užívaných ploch odstraní Zhotovitel

2.

4.

6.

1.

2.

na své náklady neprodleně nebo v termínu dohodnutém s objednatelem.

>.J"



11. Smluvní sankce
-1. Sankce za nepIněnídohodnutých termínů

Pokud bude ZhotoviteI v prod|eníproti termínu předánía převzetí díla sjednanému podIe

Smlouvy, je povinen zaplatit ObjednateIi smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nabídkové ceny
za každý den prodlení.

2. Sankce za neodstranění reklamovaných vad

Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode
dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování rek|amované vady (případně vad),
je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5000,, Kč za každou reklamovanou vadu,

na 1ejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý i započatý den
prodlení.

Označil-|i objednateI v rekIamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla,
případně hrozí nebezpečí škody veIkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smIuvnístrany
smluvn í pokuty ve dvojnásobné výši.

3. Sa n kce za nevykIizenístaveniště

Pokud ZhotoviteI nevyk|idístaveniště ve sjednaném termínu, nejpozdějivšak ve lhůtě do
5 dnů od termínu předánía převzetí díla, je povinen zaplatit Oblednateli smluvní pokutu
5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

4. Úrok z prodlenía majetkové sankce za prodlenís úhradou

Pokud bude objednatel v prodIení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je
povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i
za počatý den prod le n í.

ProdIeníOb,jednatele s úhradou faktury de|ší, jak šedesát dnů se považu,|e za podstatné
porušeníSmlouvy,

5. Sankce za realizaci díla poddodavatelem v rozporu se seznamem poddodavatelů

V případě, že ZhotoviteI pověří provedením jednot|ivých částí stavby třetí osobu jako
poddodavateIe v rozporu se seznamem poddodavatelů, který tvoří pří|ohu této smlouvy,
zavazuje se Zhotovitel k úhradě smluvní pokuty ve výši 50.000, - Kč (slovy: padesát tisíc
korun českých) za každé takové zjištění.

6. Zp ů sob vyúčtovánísankcí

Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné
písemnou formou, Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k
vyúčtovánísankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nelpozději do deseti dnů ode dne
jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí, Vyjádřením se v tomto
případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.

Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemné ve sjednané lhůtě
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtovánísankce neuznává.

10



8.

7.

Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování
majetkové sankce vznik|. Marným up|ynutím této Ihůty nárok na zapIacenísankce zaniká
(totéž se vztahuje ina úrok z prodlení),

Lh ůta splatnosti sankcí

Strana povinná Je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne
obdrženípříslušného vyúčtová n í,

Stejná |hůta se vztahuje ina úhradu úroku z prodlení.

Omezení celkové výše sankcí

objednate| a Zhotovitel se dohod|i, že celková výše sankcí (Vztahuje se ina úrok z
prodIení) uplatněných podle Smlouvy nesmí přesáhnout 30 % z celkové sjednané ceny
d í|a.

ZapIacením sankce (smIuvní pokuty) není dotčen nárok ObjednateIe na náhradu škody
způsobené mu porušením povinnosti Zhotovite|e, na niž se sankce vztahu,je.

12. Odstoupení od smlouvy

Tato smlouva zanikne splněním závazku dIe ustanovení § 2605 obč. Zák. nebo před
uplynutím lhůty pInění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran -
,jednostranným právním úkonem, tj, odstoupením od smlouvy. Dále může tato sm|ouva
zaniknout dohodou smIuvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou ,je oprávněna
vystavit kterákoIiv ze smIuvních stran.

Kterákoliv smIuvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své
povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se
týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě
zhotovite|e pak i kapacitních či personálních poměrů, které by moh|y mít i jednotlivě
negativnívliv na plněníjeho povinností plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna
druhé straně oznámit povahu překážky vč. důvodu, které jí brání nebo budou bránit v
pInění povinností a o.je,iich důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez
zbytečného odkladu poté, kdy se oznamující strana o překážce dozvědě|a nebo při

ná|ežité péči mohIa dozvědět. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí ]-0 dnů,
Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků ze smlouvy nebo obecně
závazných předpisů, Jestliže tuto povinnost oznamující strana nesplní, nebo není druhé
straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu škody, která jí tím vzniká
a nárok na odstoupeníod smIouvy,

3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez
zbytečného odk|adu poté, co se dozvědě|a o podstatném porušení smlouvy, Lhůta pro
doručenío odstoupeníod sm Iouvy se stan ovuje pro obě stra ny 10 dnů ode dne, kdy.jed n a

ze smluvních stran z,jistila podstatné porušení smIouvy. V odstoupení musí být dále
uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu
smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto ná|ežitostí je odstoupení od
smlouvy neplatné.

"l.

2.

.1. podstatným porušením sm|ouvy opravňujícím objednatele odstoupit od
ujednání uvedená v jiných č|áncích sm|ouvy:

sm|ouvy mimo

/1

)é+



- prodIení zhotoviteIe se zahájením prací na realizaci díla větší jak 10(deset)
ka lendá řn ích dnů

- delšíjak 30-ti denní prodIení zhotovitele se spIněním dí|a

- v případě, že zhotovitel provádí díIo v rozporu se zadáním objednatele nebo
projektovou dokumentací a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a
zhotovite I tak neučiní

- neposkytnutí ná|ežité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele i přes
písemné upozornění objednateIe

- neumožněníkontroly prováděnídí|a postupu prací na něm

- pravomocné ukončeníinsolvenčního říze n í

5. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotoviteIe odstoupit od smlouvy mimo
ujednání uvedená .jiných č|áncích smlouvy:

- prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště větší jak 10 (deset)
kaIendářních dnů od smIuvně potvrzeného termínu

- prodlení objednate|e s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního
režimu

6. Dů sled ky odstoupeníod smIouvy:

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůIe o odstoupení druhému
účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se

však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud neby|o důvodem vzniku škody
uplatnění "vyšší moci" a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešení sporů
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smIouvy, ,Je-li však smluvní pokuta
závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.

b) Odstoupí-li některá ze stran od této smIouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývajících, smluvnístrany vypořádajísvé závazky z předmětné smlouvy takto:

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle
způsobu, kterým 1e stanovena cena díla"

- zhotovitel provede finanční vyčísIení provedených prací, poskytnutých záloh a

z p racuje "dílčí ,,konečnou fakturu"

- zhotovitel vyzve objednateIe k,,dílčímu předánídíla" a objednatel je povinen do 3

dnů od obdrženívyzvánízahájit "dílčí předání dí|a"

- objednatel uhradízhotoviteIi provedené práce do doby odstoupení od sm|ouvy na

zá kla dě vystavené faktury.

13.Závérečná uiednání
1. Ostatní práva a povinnosti touto sm|ouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy,

2. Smlouva je vyhotovena ve třech exemp|ářích s tím, že podpisy oprávněných osob
smluvních stran budou učiněny na všech listech sm|ouvy,

12



3.

4.

5.

6.

5mlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Tato smlouva nabývá účinnosti jen v případě, že objednateI ve lhůtě do 30, 4. 2023 zalisti
finančníprostředky na reaIizaci díla, tzn, podepíše Dohodu o poskytn utí d otace. V případě,
že tato odkládací podmínka nebude naplněna do 3]_. 4. 2023, ruší se tato smIouva o dí|o
od samého počátku a zhotovitel nemá nárok na úhradu případných nákladů, Pokud
zhotovitel obdrží písemnou výzvu k realizaci dí|a po stanoveném termínu, bude tato
úprava řešena samostatným dodatkem ke sm|ouvě o dílo,

Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny
pořadovými čísly a podepsanými osobami oprávněnýmijednat ve věcech této smlouvy.

JakýkoIiv spor vznik|ý z této smlouvy, pokud se je,i nepodaří urovnatjednáním mezi
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně přísIušným soudem, přičemž soudem
místně příslušným k rozhodnutí bude na zákIadě dohody smluvních stran soud určený
podle sídla objednatele.

Přítoha č. l: Potožkový rozpočet

Ve Francově Lhotě dne '],7], ,\.'.' Ve Vatašském Meziříčí ane .4 , AL- '[D'Y'l-

BE§ W|ETEISKY 
o

í í4 Fráfuova Lhola
)ž6 "a. na ".,.

Doložka dle § 41 zákona č. 12l20O0 Sb.,

pozděiších

předpisů, Tato smlouva byla schválena na

konané dle 25.77.2O22 usnesením U2l10.

DOplavní stavby ltlOFAVA

JahOdOVá

ea400 96

ZhotoViteI

Petr Hradi[, ředitet obtasti Ztín

Martin Kopa[, vedoucí oddětení přípravy

o obcích (obecní zříz,ení), ve znění

zasedání rady obce Francova Lhota

0bjednatet

13





Rekapitulace dílů

císlo Název Typ dílu celkem

1 Zernn i práce HsV 473 334.40 B

4 vodorovné konstrukce HSV 7 523,81 0

5 komunikace HSV 4 B2a 70a,50 B3

91 Dop ňující práce na komUn]kac HsV 127 514,05 2

93 Dokončovací práce inženýrských staVeb HSV 114 422,00 2

96 Bourání konstrukci HSV 14 426,63 0

99 Staven štní přesun hmot HSV 222 284,33 4

D96 Přesuny suti a VyboUraných hmot PSU 17 864,17 0

cena celkem 5 79B 069,89 100

Zpracováno programem BulLDpower s, o RTS, a.s.





Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 22021 Rekonstrukce LC Vlčička

Zadayale| lCo

otč

zhotovitel: |čo

Dlč

VypracoVal:

RoZpis cenV Celkem

HSV 5 798 069,89

PsV 0,00

lVoN 0,00

Vedlejší náklady 0,00

ostatní náklady 0,00

celkem 5 798 069,89

Rekapitulace daní

Základ pro sn íženou DPH 15% 0,00 CZK

Sn ížená DPH 15% 0,00 cZK

Základ pro Základní DPH 21 a/a 5 798 069,89 cZK

Základní DPH 2,| % 1217 594,68 CZK

zaokrouhlen í 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 7 o15 664,57 czK

./. 42. ,> ?1a.a Z_

c
Lho(a

ój 755

štav€bní § r0
i Záúod 0opí.vnl stalby ii9FAVA

620 00 8lno, JahodoVá 60

:5 599,0lěl 07480 3§ 699

I
K\

Zpracováno programem BUlLDpower s, o RTs, a,s. K

swlETELsKYstavební s.r.o., oblast zlín

Hu§ova 1514

757 01 valašské Meziřičí

48035599

c248035599



Rekapitulace dílčích částí

Ulslo NáZeV základ pro
sníženoU DPH

základ pro základní
DPH DPH celkem cena celkem

stavební objekt 0,00

01 Těleso Lc 0,00 5 428198,11 1 139 92,| ,60 6 568 119,71 94

1 Těleso LC 0,00 5 428 198,11 1 139 921 ,60 6 568 ,1 19,71 94

02 Trubní propustek DN 600 0,00 128 473,62 26 979,46 155 453,08 2

2 Trubní propustek DN 600 0,00 128 473,62 20 979,46 155 453,08 2

03 Vtoková iímka 0,00 41 326,86 8 678,64 50 005,50 1

3 Vtoková jímka 0,00 41 326,86 8 678,64 50 005,50 1

04 svodnice 0,00 200 071,30 42 014,97 242 086,27

4 SVod nice 0,00 200 071,30 42 014,97 242 086,27 3

celkem za stavbu 0,00 5 798 069,89 1 217 594,68 7 015 664.57 100

Pop s stavby: 22021 - Rekonstrukce LC Vlóióka
Pop s objektu: 01 - Těleso LC
Pop S rozpočtu: 1 - Tě|eso LC
Pop S objektu: 02 TrUbní propustek DN 600
Pop S rozpočtu: 2 - Trubní propustek DN 600
Pop]S objektu; 03 - Vtoková iímka
Popis rozpočtu: 3 - Vtoková jímka
Popis objektu: 04 - Svodnice
Popis rozpočtu: 4 - Svodnice

zplacováno programem BUlLDpoWer s, o RTs, a.s, Stránka 3 z 9



Rekapitulace dilů

číslo Název Typ dílu celkem

1 Zemní práce HSV 473 334,4a B

4 vodorovné konslrukce HSV 7 523.81 0

5 komunikace HSV 4 B20 700,50 B3

91 Doplňující práce na komunikaci HSV 127 514,05 2

Dokončovací práce inženýrskýCh staveb HSV 114 422,00 2

96 Bourání konstrukci HSV 14 426,63 0

Staveništni přeSun hrnot HSV 222 284,33 4

D96 Přesuny sut a Vybouraných hmot PSU 17 864,17 0

cena celkem 5 798 069,89 100

-.7 l

a-.<7 L[.--
Zpracováno programem BUlLDpoWer s, o RTS, a.s. Stránka 4 Z 9





o)
N
tí)
o
c

.(§

a

N§l

,6
cl
o
,(|

o
.!<oo

ť'
a,)

N
a
F-É

N
c.J

Fí,

o

q

e
o_

E

E

E
o-

É
E

Ě

ó
o
U'Fú
6)

ó
a)šooó
J
]
cn

E
0)
E
a
o)o
o
oc

.(§

o
(§

o
N

u)
|-
cť

N

I(

Fa

É
ct

I&

N

I
lí

E

o_

E

o_

E

é

,p

É

Ě

E
E

.E

.E

9cl

š,N

E

E

E

E

č

_§

L

@_

E

E
.ž

É

Ě
o-

€
]9
5

.§

N,ó

,N

.q

N

'>

§B

É d: É

E

.E

]]

E

E

E

N
l/')Fý

NN

9-
o_

|.._

E

E
,ž

ó

=
E

.9

N

É

,E

.E

.E

E

sl
É

E

E

j

E

E

:

E

ř

Ý

,E

.E

E
E

o
Ý_
Ý
Ý
N(o
Ý

o)9(l

=
EoY

lo

a

NN
FÉ

E

E
E

_9

-z

E

č

t

9

9

9

.E

-
Fí

|,
É,

q

E

g

,č

!]

lí

E

-
|-í

I
É,

-=

6_

E
)

í

E

§
Ň

E

.E

ó

E

.E

!

E

9
Ň

9

]9

.E

,q
E

.o
:,b
69().5

o
-Ť_

(í)
c)

l_Ý

í)o
.(§

E
(''
N

o

=

|--í.

=N

l
ď

E

o>-6
-:óc
o:oOř6

=cq)
(-)

Eo
o)
O

(§c
o()

,;
,N
oc

lN
o6o
0)N
.(§z

E

,E

9
E

o

í

E

9

-9oo
o
-9()
,q
(L

,E

p

:9

.E

.q
E

y
o

.(E

o
(§

(,
G

o
o

olí
)N
o
o
íL

(!

;ó

O
---)

c)

=

C
o
c)t

(\oc!N

OJ
o
(|)

,q)
F

o

oJ
o
cD
,c)F

U> o t



.oj
N
(o
o
c
.(§

o

ó,
a
U;Fď
o
U;
c)
Bo
dó
)
co
E
@
E
(§

o)o
d
oc

.(§

o
(§

o
N

ť?
F-
§to
t-
a!

o,
o)

6
žě

ž

E

ř

9

.E

9

E

q

§,ař>ó9
(_) .-
(§
>6

:ócoxoO řó

co
O

Eo
6
O

(§co
O

,,

oc

í

o
o
o.

!)
N.(§z

l

_9oo
o
.9
,O
,q
LL

ja
o
.(!
E
o
(ú

,9

6
o-

(§

]9

O
-)
o,)
(.)

]
co
oÉ

(\o(\
N

OJ
o
o
óF

o

oJ
o
o6
|--

a o ď



o)
N
N
e
C

.c§

a

§l
(o.
(9
|.-Ý
co
N

E
q,
.Y
6o

Nr:š('
@
1\

o
E

o

G

o

cl

oo
o-

(o
(r,
o
o

N

Fý

NN
u)FÉ

NN
aF
ď

N
aF
É.

a
I
cx

N

+(í

|-_

r._
ř__

-9

.E

_9

(í

_9

E

9

š-

.9
!2

-s

E

€o(§{
F,i

oď

9

,-

!
z

É É É

t)r:
|,-§l
(D

q)
(r)

o

Ň

:
,ž
o

,ž

E

č

ž
E

.9

E
N

E

0-

N

Flí

É
cí

O
0-

Ň

E
z

LL

Ě
E

E

ó
iNF
9

6

É

9(o
§lÝ
tf

()
.ll

tr
o.Y
,§

o
íl!

(o
q)

o

N

FÉ

N
aFí

Ň

E
E

zo

s

,-

ó

í

9

_9

_a

.9

,-

q)

o

c,J

t

E
E

zo

E

E
9

_9

(J

cť

:9

,o
!

.o-
> )_l-

č>aJ9
\J.f

@
aoN|o
|.-

o
(.)x3
oc
o
-Y
.o

9o

Ý
o

N

Fí,

c,J

aFí

9-
ř'

!§,
68-:óc

o:oO ňa

=c
0)o

Eo
bo
--

oc
C)
O

,,
,N
oc

,N
-9oo
q)
N.oz

ó
5
E

E

9o,

€-§

Eóo-

E=

P.

áP
E9
Fó
jó

EE

E,-

,N
o6o
o
,!
{-)

É

,q
L

J<o
.(!

o

G,6

oo

o
-Y,N
9
o
0-

o
]9

J
q)
O

=

c
o
o
ď

c\ioNN

oO
zó
o

=o
o
o
-of
F

No

oo
@zo
o
f
o-o
o_

c
_o
f
F

N

a ó ť



o)

a
C

.(§

a

ó
Ň
ólt
o
ó
c)

o
o_o
]ó
E
E
Ň
oo
o
oc

.(§

o
{!
o
N

o
E

E

j

E

E

É

E!

ž
N

.a_
>,h
oy(J.5

ol
§i
@

oÝ

o
(§
.l

E
o.Y
o
oo\G

o

oo

o)

o

j

E

E

E

9

E

É

9

l§>6

=co
O

Eo
q)
O

oco
O

,;
,N
oc

,N
o6o
q)
N.oz
,No6o
o

{)
,q
(!

y
q,

.(l,

o
(E

oo

(!

]9

OJ
0)

-
Co
(!,)

ď,

N
ONc!

(§

.E

.(!

o
o

o

(!

.E

.o
o
o

ó o ď



P o (,

lh
o

q)

o
D,
oF

ó
o
a_-
()
o

o

a
o
ó_
J
óo

l.J
N)o
l\)

no
o-
c
o
-o
Q:

§)

3

o
=(9
@

a,

o
o<

o(,

,
3
o

N
-.l
@

_(r|
No

o

xo
3

=!)oo

(o
-.l
N)
@
ar)

o

p

)J 7a

c}
ó,
o
o
9_o
Nl

!

3

]
ó

3

_9.

3

z

9
q

g

ó,o

=q
3o
a9

].

9:

3
3

3
"3

€
N

z
§.
No
oo
o
N.

3

.Ň

=o

c)ofq)

(-

oq
o
3

oo!i
)J

]
)a

] §)Yo
(rz

§,

ls
--]

zl-]
c. a\
>)óňo
-o. ,*-=J^

No
0)

o
§).
fo
o
o(o
§)
3
o

=@C
-o!
o
€o

9
o
A
--l
9
P
9

a
N.
=
q)

(o
N
(o




